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LETTERA DI BENVENUTO AGLI ALUNNI STRANIERI NEO ARRIVATI. 
  
BENVENUTO nella Scuola ________________________________ !!  
 
Caro/a……………………………………………………………, siamo felici di incontrarti e accoglierti nella 
nostra comunità. Sappiamo che parli ancora poco la nostra lingua e, purtroppo, anche noi non 
conosciamo la tua, e quindi a volte non ci capiremo subito e potrà essere anche difficile 
comunicare, ma questo non ci deve spaventare. Col tempo impareremo a comprenderci e a 
conoscerci sempre meglio. Noi abbiamo fiducia in te e ci impegniamo a farti sentire subito 
partecipe della vita della classe: pian piano troveremo insieme le parole per sapere qualcosa di 
più di noi e scambiarci esperienze, emozioni e conoscenze. Giorno per giorno, imparerai cose 
nuove ed interessanti nei diversi momenti di studio e avrai tante soddisfazioni nelle ore che passi 
insieme con noi. Siamo certi che INSIEME potremo fare un bel cammino, che ci porterà a crescere 
e diventare persone migliori! Buon inizio e…  tutti insieme Buon Lavoro!  

 
La Dirigente Scolastica, Domenica Pagano 

I tuoi insegnanti __________________________________________________________________________ 
I tuoi compagni della classe ________________ 
  
 

ALBANESE 
  
Mirё se erdhёt nё shkollёn _________________________  
 
I\E dashur…………………………. Jemi shumё tё lumtur tё njohim e tё mirpresim midis neshё. 
E dimё qё nuk e flet akoma mirё gjuhёn tonё dhe ne fatkeqsisht nuk flasim gjuhёn tёnde,kёshtu 
qё mund tё ndodh mos tё kuptohemi shumё mirё fillimisht e mund tё jetё e vёshtirё pёr ne tё 
komunikojmё,por kjo gjё nuk duhet tё na trёmbi.  
Me kalimin e kohёs do tё kuptohemi e do tё njihemi mё mirё.  
Ne kemi besim tek ti kёshtu qё do të pёrpiqemi tё bёjmё tё pamundurёn qё ti tё ndjehesh aktiv 
nё jetёn e klasёs:sёbashku e me durim do ti gjejmё fjalёt qё ti tё njohёsh diçka më shumë nga ne 
dhe gjithashtu të shkëmbejmë eksperienca emocione dhe njohuri Ditë për ditë do mësosh gjëra 
të reja dhe interesante e do të keshë shumë kënaqësi në orët që do të kalojmë sëbashku.  
Jemi të sigurt që sëbashku do të ndjekim rrugën e duhur ,rrugë që do të na ndihmoj të rritemi e 
të bëhemi njerëz të aftë.  
Fillim të mbarë dhe……. Punë të mbarë për të gjithë! Drejtori i shkollës, Mësuesit dhe shokët e 
klasës. 
 

Drejtori i shkollës, Domenica Pagano 
Mësuesit dhe shokët e klasës  
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